POZNANSKIE TOWARZYSTWO BUDOWNICTWA SPOLECZNEGO
Poznan, 21.03.2013 r.

Odpowiedzi na pytania Wykonawcy

W postgpowaniu  przetargowym ZP-3/PN/2013 pt. ,Przetarg nieograniczony na ustuge administrowania
nieruchomoéciami bedacymi wlasnoscig Poznariskiego Towarzystwa Budownictwa Spolecznego Sp. z 0.0. w
Poznaniu, polozonych w Lesznie przy ul. Rejtana 117-121 i Ks. Marciniaka 1-10."

Poznanskie Towarzystwo Budownictwa Spolecznego Sp. z o.0. informuje, ze w dniu 15.03.2013 r. otrzymat od
Wykonawcy pismo dotyczace zapisow Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia. Ze wzgledu na szeroki
zakres poruszonych zagadnier przez Wykonawce, Zamawiajacy postanowit przesunag termin wnoszenia wadium,
termin skiadania ofert oraz termin otwarcia ofert o czym zawiadomit znanych sobie Wykonawcéw i oglosit na
swojej stronie internetowej, dokonujac réwniez zmiany ogloszenia o zaméwieniu.

W zwigzku z powyzszym Zamawiajacy informuje;

»Zagadnienie nr 1,

Dot. rozdziatu li SIWZ pkt 3) ,Szczegolowe obowiazki administratora nieruchomosci'- majac na uwadze, iz
zgodnie z zapisem pkt 3) kosztem Wykonawcy jest utrzymanie nalezytego porzadku oraz czystosci pomieszczen,
jak rowniez terenu przynaleznego do budynkow (w tym utrzymanie zieleni) Wykonawca wnosi o podanie;

a) szczegblowej specyfikacji poszczegélnych powierzchni wymienionych w zatgczniku nr 8 do SIWZ
I szczegolowy metraz pow.). Wykonawca wnosi jednoczeénie u madyfikacie zatgcznika nr 8 do SIWZ o wskazanie
wiw danych:

b) szczegoblowej i precyzyjnej specyfikacji pow. poszczegblnych terenow, jak rowniez specyfikacji nasadzen,
z podaniem rodzaju roslinnosci oraz koniecznych zabiegéw konserwacyjnych zieleni;

c) dokladnej iloci koszen, przycinania krzewow, zywoplotow oraz przycinania roglin,

Wykonawca wskazuje, iz brak uregulowania w SIWZ powyzszych kwestii narusza art. 29 ust, 1 ustawy z dnia 29
stycznia 2004 r. Prawo zamowieri publicznych (tj. Dz, U. z_2010 r. poz. 113, poz. 759 ze zm.), a tym samym
uniemozliwia dokonanie wiasciwej wyceny wartosci zamowienia. Wykonawca wskazuje przy tym, iz wiedze w

zakresie powyzszych zagadnien posiada na chwile  obecng jedynie padmiot aktualnie
administrujacy/zarzadzajacy nieruchomosciami, objetymi przedmiotem zaméwienia.
Odpowiedz:

Zamawiajacy uszczegdlowit wielkos¢ i rodzaj powierzchni w zalgczniku nr 8 do SIWZ oraz sprecyzowat
oczekiwania dotyczace konserwacji terendw zielonych.
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Zagadnienie nr 2. Dot. Rozdzialu Il SIWZ pkt 9) .Szczegolowe obowigzki administratora nieruchomosc"
- W zwigzku z tym, iz kosztem Wykonawcy jest obowigzek wykonywania drobnych napraw eksploatacyjnych,
Wykonawca wnosi o podanie informacji dotyczacych wysokosci nakladéw jakie Zamawiajacy ponidst w okresie
ostatnich 3 lat na wykonywanie drobnych napraw eksploatacyjnych, z podzialem na poszczegolne lata oraz
pozycje zgodnie z zalgcznikiem nr 7 do SIWZ.

Odpowiedz:

Z uwagi na fakt, ze drobne naprawy eksploatacyjne stanowig jeden z elementow catkowitego wynagrodzenia
Wykonawcy i jego koszt, Zamawiajacy nie wymagat od dotychczasowego administratora prowadzenia ewidenciji
ponoszonych wydatkéw z tego tytulu. Jednakze celem wlasciwego oszacowania wartosci zamdwienia,
Zamawiajacy uwaza, ze kalkulacia winna wynika¢ z doswiadczenia przysziego administratora, wieku
nieruchomosci, a takze moze zosta¢ dokonana na podstawie wizji lokalnej na terenie nieruchomosci
stanowigcych przedmiot zamowienia.

Zagadnienie nr 3: Odnosnie obowiazku Wykonawcy wykonywania prac naprawczych i modernizacyjnych na
placach zabaw - Wykonawca wnosi o podanie szczegolowego zakresu obowigzku Wykonawey, ze wskazaniem
powierzchni, rodzaju urzadzeri zamontowanych na placach zabaw oraz wysokosci Srodkéw przeznaczonych
przez Zamawiajacego na modernizacje placow zabaw,

Wykonawca wskazuje, iz brak uregulowania w SIWZ powyzszych kwestii narusza art. 29 ust. 1 ustawy z dnia 29
stycznia 2004 r. Prawo zamowien publicznych (Dz, U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zm.), a tym samym
uniemozliwia dokonanie wiasciwej wyceny wartosci zaméwienia. Wykonawca wskazuje przy tym, iz wiedze
W zakresie powyzszych zagadnien posiada na chwilp obecng jedynie podmiot aktualnie
administrujgcy/zarzadzajacy nieruchomosciami objetymi przedmiotem zaméwienia.

Odpowiedz:

Na terenie zasobow znajduje sie jeden plac zabaw o pow.ok.25m? wyposazony w hustawke wagowg 2 —osobowa
oraz piaskownice. Zakres prac zwigzany jest z zapewnieniem bezpieczenstwa korzystajgcych z urzadzen
dzieci np. wymiana lub naprawa uszkodzonego elementu, konserwacja, dokrecenie ruchomych elementow
[ innych. Wysokos¢ $rodkéw na modemizacje placu zabaw uzalezniona jest od  wyniku finansowego
prowadzonych postepowan, ktérego w chwili obecnej nie mozna jej okreslic.

Zagadnienie nr 4: Dot. Rozdzialu Ill SIWZ pkt. 11) ~SZCzegolowe obowiazki administratora nieruchomosgi" -
Wykonawca wnosi o precyzyjne i jednoznaczne wskazanie sposobu realizacji obowiazku, polegajacego na
.Zabezpieczeniu zwalnianych lokali przed nielegalnym zajgciem”. Co nalezy rozumie¢ pod pojeciem:
»Zabezpieczenie zwalnianych lokali przed nielegalnym zajeciem"?

Odpowiedz;

Pod pojeciem zabezpieczenie lokali przed nielegalnym zajgciem nalezy rozumie¢ wszystkie czynnosci
uniemozliwiajace wejcie do lokalu osobom niguprawnionym, w tym wymiana zamkow i monitoring.

Zagadnienie nr 5: Dot. rozdzialu Il SIWZ pkt 13) ,Szczegolowe obowigzki administratora nieruchomosci- majac
na uwadze, iz do zakresu obowigzkow Wykonawcy nalezy nadzor nad prawidlowym wykonywaniem remontow.
Wykonawca wnosi o wskazanie wielkosci i rodzaju (z podziatem na branze) planowanych przez Zamawiajacego
remontow. Wykonawca wskazuje ponad to, iz zgodnie z ustawa z dnia 7 lipca 1994 . Prawo budowlane (tj. Dz. U,
22010 1. Nr 243. poz. 1623 ze zm.) odpowiedzialnoé¢ za przestrzeganie przepisow BHP w trakcie wykonywania
remontow ponosi kierownik robét.



W zwiazku z powyzszym. Wykonawca wnosi o wykreSlenie czesci zapisu pkt 13) w brzmieniu; ,w tym nad
przestrzelaniem przepisow bhp".

Odpowiedz:

Zamawiajacy planuje w roku 2013 zleci¢ wykonanie naprawy posadzek balkonowych z odmalowaniem balustrad
W budynku przy ul. Rejtana oraz naprawe opierzen, uszczelnienie i konserwacjg okien dachowych w budynku przy
ul. Ks. Marciniaka. Ponadto jak wynika z do$wiadczenia kazdego wiasciciela i zarzadcy budynku na terenie
nieruchomosci moze wystapié konieczno$é zlecenia innych trudnych na dzier organizowania przetargu do
przewidzenia prac remontowych, w tym przywrocenia do stanu pierwotnego lokali mieszkalnych po eksmisjach,
zgonach itp., usunigcia przyczyn i skutkow awarii, likwidaciji uszkodzen elementow budynkéw, bedacych
konsekwencjg ekstremalnych warunkéw pogodowych. Wszystkie wyzej wymienione prace | czynnosci
proceduralne przeprowadzi Zamawiajgcy na swoj koszt. Ponadto Zamawiajacy informuje, Zze kierownik robot
uczestniczy w realizacji prac wymagajacych pozwolenia na budowe, jednakze w kazdej innej sytuac
Zamawiajacy wymaga aby osoba-przedstawiciel Wykonawcy w ramach nadzoru miat piecze nad przestrzeganiem
przepisow bhp.

Zagadnienie nr 6: Dot. Rozdziatu Il SIWZ pkt 10) ,Szczegdlowe obowiazki administratora nieruchomosci®-
Wykonawca wnosi 0 wskazanie z zastosowaniem jakiego trybu lub jakich przepiséw Wykonawca bedzie
obowigzany zleca¢ wykonanie przegladow, remontéw, usuwania awaril, przeprowadzania kontroli technicznych
i okresowych przegladow nieruchomosci, jak rowniez urzadzen stanowiacych jej wyposazenie?

Wykonawca wskazuje, iz brak uregulowania w SIWZ powyzszych kwestii narusza art 29 ust. 1 ustawy z dnia 29
stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. z 20J0 nr 113, poz. 759 ze zm.) a tym samym uniemozliwia
dokonanie wlasciwe] wyceny wartosci zamowienia. Wykonawca wskazuje przy tym, iz wiedze w zakresie
powyzszych zagadnien posiada na chwile obecng jedynie podmiot aktualnie administrujacy/zarzadzajacy
nieruchomosciami, objetymi przedmiotem zamowienia.

Odpowiedz: ,

Wszystkie postgpowania na dostawy, uslugi i roboty budowlane przewyzszajace wartos¢ netto  14.000 euro,
realizowane sg przez Zamawiajacego. W przypadku zamoéwien ponizej 14.000 euro realizuje Wykonawca za
zgodg Zamawiajacego. Dokumentem na podstawie, ktorego Wykonawca moze realizowa¢ zamdwienia jest
zatwierdzony przez Zamawiajacego wniosek od Wykonawcy (wzor wniosku- druku udostepnia Zamawiajacy). W
przypadku postepowan o wartosci szacowanej do 15 tys. zlotych wyboru wykonawcy, dostawcy, ustugodawcy
nalezy dokonaé na podstawie pisemnego, telefonicznego, elektronicznego zapytania ofertowego, jezeli
Zamawiajacy zaleci to na wniosku. Wszystkie postepowania o szacowanej wartosci powyzej 15 tys. zlotych
nalezy obligatoryjnie przeprowadzi¢ przy zastosowaniu pisemnego zapytania ofertowego. Z zapytan ofertowych
Wykonawca sporzadza protokét wedlug wzoru, ktory udostepni Zamawiajacy.

Zagadnienie nr 7: Dot. rozdzialu X SIWZ ,Opis sposobu Obliczania ceny oferty” Wykonawca wnosi o wyjasnienie
czgsci zapisu, w brzmieniu: (.) koszty nadzoru nad czynnosciami utrzymania porzadku i czystoci
nieruchomosci | jej otoczenia”, z uwagi fakty, iz zgodnie z SIWZ to Wykonawca ponosi koszty utrzymania
porzadku i czystosci nieruchomosci, objetych przedmiotem zamawienia, jak rowniez ich otoczenia. Czy w zwigzku
Z powyzszym nalezy uznac, iz Wykonawca ma nadzorowaé swoje wiasne czynnosci?

Odpowiedz:

Dla Zamawiajacego jest nieistotne czy prace porzadkowe wykonuje administrator, czy zleca firmie zewnetrznej,
dlatego tez oczekujemy nadzoru nad wykonywana praca,



Zagadnienie nr 8: Wykonawca wnosi o dokonanie zmiany tresci SIWZ poprzez dodanie zapisow dot.
harmonogramu, sposobu i terminéw przekazywania nieruchomosci Wykonawcy, kidrego oferta zostanie wybrana
w wyniku przeprowadzenia postepowania o udzielenie zamowienia publicznego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dokonuje zmiany zapiséw w czesci SIWZ, poprzez doprecyzowanie zamieszczonej informacii
| podaje, Ze w uméwionym przez strony terminie nastapi przejgcie/przekazanie peinej dokumentacji od
dotychczasowego administratora przy wspoludziale Zamawiajgcego. Przejecie/przekazanie nastapi w dwoch
etapach 1 dzien dokumentacja techniczno-administracyjna, 2 dzie spisanie licznikow, przekazanie kluczy
ewentualna wizja w terenie.

Zagadnienie nr 9: Wykonawca wnosi o udzielenie informacii, czy ksiegi obiektow odjetych przedmiotem
zamdwienia, jak rowniez dokumentacja techniczna wymagana przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo
budowlane (. Dz. U. z 2010 r. Nr 243, poz. 1623 , e /m.) prowadzone sg na biezago, a wigc sq aktualne
i kompletne?"

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze Ksiazki obiektow budowlanych prowadzone sg zgodnie z obowigzujacymi przepisami
w tym zakresie.

Poznanskie Towarzystwo Budownictwa Spotecznego Sp.z 0.0 Jako diugoletnia, profesjonalna firma zarzadzajaca
zasobami wiasnymi i zleconymi zna i stosuje odpowiednie  przepisy prawa dotyczace zarzadzania
nieruchomosciami.

Arkadlu$zs



